
Kod Lënda Lëndët /Modulet

TIR-A 152 GJUHE E HUAJ PROFESIONALE

TIR-A 154 Gjuhë latine profesionale

TIR-A 153 Gjuhë angleze profesionale

TIR-A 156 SHKENCA SOCIALE & TE SHENDETIT

TIR-A 156A Etike & Legjislacion Profesional

TIR-A 135 Shendet Publik

TIR-A 133 SHKENCA EKZAKTE

TIR-A 157 Statistike & Informatike Mjekesore

TIR-A 101 Analize matematikore

TIR-A 143 ANATOMI E NJERIUT

TIR-A 144 FIZIOLOGJI E NJERIUT

TIR-A 158 SHKENCA NATYRORE

TIR-A 132 Kimi organike & inorganike

TIR-A 141 Biokimi Mjekesore

TIR-A 107 Radiobiologji

TIR-A 159 BAZAT E FIZIKES MJEKESORE

TIR-A 159A Biofizikë

TIR-A 138 Pajisjet e dedektimit & matja

TIR-A 139 Fizika e rrezatimit & berthamore

TIR-A 160 RADIOLOGJIA KONVEKSIONALE

TIR-A 146 Anatomi Radiologjike

TIR-A 124 Bazat e radiologjisë konvencionale 

TIR-A 161 TEKNIKAT E RADIOLOGJISË KONVECIONALE

TIR-A 161A Teknikat radiologjike konvencionale

TIR-A 161B Teknikat e ekzaminimeve me kontrast

LËNDË ME ZGJEDHJE

TIR-A 1Z4 Administrim i pacientit

TIR-A 1Z5 Psikologji

Plani mësimor i programit të studimit të ciklit të I: Bachelor në Teknik Imazherie
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Kod Lënda Lëndët /Modulet

TIR-A 213 PARIMET FIZIKE TË IMAZHERISË MJEKËSORE

TIR-A 213A Teknika të imazherisë mjekësore

TIR-A 213B Teknologjia e pajisjeve mjekësore

TIR-A 209 SEMUNDJE TE BRENDSHME DHE PEDIATRI 

TIR-A 209A Sëmundje të brendshme 

TIR-A 202A Pediatri e përgjithshme

TIR-A 202B DIAGNOSTIKA PEDIATRIKE DHE GERIATRIKE

TIR-A 202C Diagnostika pediatrike

TIR-A 202D Diagnostika geriatrike

TIR-A 214 BAZAT E IMAZHERISË MJEKËSORE

TIR-A 201A Hyrje në imazherinë mjeksore

TIR-A 203B Mbrojtja nga Rrezatimi

TIR-A 215 VIZUALIZIMI DHE PROCESIMI I IMAZHEVE MJEKËSORE

TIR-A 210 KONCEPTE RADIOLOGJIKE

TIR-A 210B Parimet e ekografisë

TIR-A 215A Mamografi

TIR-A 216 RADIOLOGJI E AVANCUAR

TIR-A 216A Tomografi  e Kompjuterizuar(CT)

TIR-A 216B Rezonanca magnetike (MRI) 

LËNDË ME ZGJEDHJE

TIR-A 2Z1 Imazheria DEXA

TIR-A 2Z2 Radiologjia e Urgjencës 

TIR-A 212 PRAKTIKE KLINIKE
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Kod Lënda Lëndët / Modulet

TIR-A 321 IMAZHERIA DIAGNOSTIKUESE

TIR-A 321C Radiologjia klinike

TIR-A 321D Radiologjia intervencionuese

TIR-A 321E Vleresimi kritik i imazhit radiologjik

TIR-A 322 MJEKESIA BERTHAMORE

TIR-A 322A Radiofarmakologji

TIR-A 322B Mjekësia bërthamore

TIR-A 324 TEKNIKAT HIBRIDE TË IMAZHERISË

TIR-A 323 RADIOTERAPI

TIR-A 323A Radioterapia interne

TIR-A 323B Radioterapia eksterne

LENDE ME ZGJEDHJE

TIR-A 3Z3 Ekokardiologji

TIR-A 3Z4 Fuzioni i imazheve mjekësore

TIR-A 313 PRAKTIKE KLINIKE

TIR-A 320 DIPLOME

V
iti

 II
I


